
 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 93 del 10/10/2022 

 
 Magnifica Comunità di Montagna 

Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio 
 

- 
 

 

 
 

Determinazione (DIM) nr. 93 Del 10/10/2022     
 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE ECONOMICO-FINANZIARIE, ECONOMATO E 
PROVVEDITORATO 

 
OGGETTO: PROROGA INCARICO ORGANO DI REVISONE ECONOMICO-FINANZIARIA PERIODO OTTOBRE 2022 
– DICEMBRE 2022. IMPEGNO DI SPESA  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e 
Cansiglio n. 09 del 29.07.2022 di attribuzione alla sottoscritta dott.ssa Patrizia Mascellino dell’incarico di 
Organo amministrativo di vertice della Magnifica Comunità di Montagna, con conferma di attribuzione della 
responsabilità delle funzioni proprie della Comunità per il Settore “Affari generali ed istituzionali, protocollo 
e segreteria degli organi di governo” nonché la responsabilità delle funzioni non espressamente conferite ai 
responsabili titolari di posizione organizzative e la sostituzione degli stessi titolari di posizione organizzativa 
in caso di loro assenza (con l’esclusione del Servizio associato delle Risorse umane ove è già stato nominato 
il Responsabile sostituto); 
 
RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Sindaci n. 5 del 24.05.2022; 
 
RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 
6 del 24.05.2022; 
 
RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024 approvato con deliberazione del Comitato Esecutivo 
n. 33 del 28.06.2022; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’assemblea dei sindaci n. 6 del 03.08.2021 che conferisce, ai sensi dell’art 
24 comma 3 L.R. 21/2019 e s.m e i., l’incarico di revisore della Magnifica Comunità al rag. Flavio Diolosà, già 
organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Erto e Casso; 
 
RICORDATO CHE la predetta delibera stabilisce che all’incarico scadente al 31.12.2021 verrà applicata la 
norma di cui all’art 9 c. 4 L.R. 25/2020 che prevede la proroga di 270 giorni per gli incarichi in scadenza nel 
corso dell’anno; 
 
PRESO ATTO CHE il rag. Flavio Diolosà è stato nominato per un periodo ulteriore di 3 anni nel Comune di 
Erto e Casso (periodo 28/09/2022 – 27/09/2025);  
 
PRESO ATTO CHE all’organo di revisione economico-finanziaria viene corrisposta la maggiorazione pari al 
30% del compenso base annuo corrisposto all’Organo di revisione del comune di Erto e Casso, oltre ai 
contributi previdenziali ed IVA, conformemente a quanto previsto in caso di avvalimento dall’art 24 comma 
4 lettera a) L.R. 21/2019; 
 



 

Magnifica Comunità di Montagna Dolomiti Friulane, Cavallo e Cansiglio – Determina n. 93 del 10/10/2022 

RICHIAMATA la Nota della Direzione centrale Autonomie Locali relativa al Decreto n. 3307/AALL del 
14.10.2020 inerente l’aggiornamento dei compensi dei revisori dei conti del Friuli Venezia Giulia con 
decorrenza dal 01.01.2021, con la quale si definisce il compenso minimo spettante per i comuni con 
popolazione inferiore a 500 abitanti in € 3.471,00 annui, al netto di IVA e contributi, importo corrisposto dal 
Comune di Erto e Casso; 
 
CONSIDERATO CHE il Comune di Erto e casso ha stabilito in euro 3.471,00 oltre Iva a cassa di previdenza, il 
compenso annuo spettante al Revisore per l’espletamento del suo incarico omnicomprensivo di qualsiasi 
spesa sostenuta dall’organo di revisione economico-finanziaria, comprese le spese di vitto e alloggio per la 
presenza presso la sede dell’ente locale per lo svolgimento delle proprie funzioni; 
 
RITENUTO pertanto di impegnare a favore del revisore Dott. Flavio Diolosà la somma di: 
 
- € 260,33 (pari al 30% di 3.471,00/12x3 mesi) oltre IVA e oneri per il periodo ottobre-dicembre 2022 e così 
per complessivi € 330,30; 
 
RITENUTO di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;  
 
 

D E T E R M I N A  
 
1. Di dare atto che con delibera dell’assemblea dei sindaci è stato conferito l’incarico di organo di revisione 
economico-finanziaria al rag. Flavio Diolosà per il periodo 03 agosto 2021-27 settembre 2022; 
 
2. Di continuare ad avvalersi del revisore del Comune di Erto e Casso, ente aderente alla Magnifica 
Comunità di Montagna Dolomiti friulane Cavallo e Cansiglio ai sensi dell’art. 24, comma 3, L.R. 21/2019 e 
s.m.i. e dell’art. 25 dello Statuto dell’Ente scrivente; 
 
3. Di impegnare la spesa complessiva di euro 330,30 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2022 2022 170/0 1-3 SPESE ORGANO REVISIONE 
CONTABILE 

1 3 2 1 8 330,30 DIOLOSÀ FLAVIO  cod.fisc. 
DLSFLV70R10I904V/ p.i. IT  
01362830935 

 
4. Di prendere atto della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa nella redazione del 
presente atto, ai sensi art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
5. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi della normativa vigente, all’Albo Pretorio online. 
 
 

 
 
 

 Il Sostituto Responsabile 
  Dott.ssa Patrizia Mascellino 
 
 
  

 
 
 



 Atto n. 93 del 10/10/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MASCELLINO PATRIZIA
CODICE FISCALE: MSCPRZ70C71E889O
DATA FIRMA: 10/10/2022 10:31:18
IMPRONTA: 2ADEB9173D1FD454599D774AB9C1629D6236D73A419512F1B0C2334176BDB4DC
          6236D73A419512F1B0C2334176BDB4DCA5F50AB7B8E56F4AB526A25022A073B5
          A5F50AB7B8E56F4AB526A25022A073B5D7E0FA93AD9787CF8FB23E3A6F01F24D
          D7E0FA93AD9787CF8FB23E3A6F01F24D3E6979CF2D274BCF2C029F5B35236108


